АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области
КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	"
	16
	"
	06
	2020 г.

	№
	166-р

							⅂
О реализации регионального проекта по поддержке школ
со стабильно высокими образовательными результатами
обучающихся в 2020 году

           На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 08 июня 2020 года №1002-р,  в целях повышения результативности участия обучающихся муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области в олимпиадах и иных мероприятиях:
1. Утвердить муниципальный план – график реализации регионального проекта согласно приложению 1 настоящего распоряжения.
2. И.Г. Отмашкиной, директору муниципального бюджетного учреждения «Выборгский районный информационно-методический центр», назначить ответственного - муниципального координатора за реализацию регионального проекта в муниципальном образовании «Выборгский район» Ленинградской области в соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 08 июня 2020 года №1002-р.
3. Руководителям образовательных учреждений принять участие в реализации регионального проекта по поддержке школ со стабильно высокими образовательными результатами обучающихся в Ленинградской области в 2020 году, в соответствии с приложением 2 настоящего распоряжения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя комитета образования С.Н. Хазипову.

Председатель комитета                                                                    О.В. Карвелис

							┐
Исп. Л.С. Гельд, тел.2-78-47
Разослано: в дело-1, в МБУ «ВРИМЦ»-1; в ОУ-17; всего-19.

Приложение 1
к распоряжению комитета образования
МО «Выборгский район»
Ленинградской области
«   16 » июня  2020 года  №166-р

Муниципальный план - график реализации регионального проекта
по поддержке школ со стабильно высокими образовательными результатами обучающихся в Ленинградской области в 2020 году

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
мероприятий
	Ответственный

	1.
	17 образовательных организаций муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области определены для участия в он-лайн опросе (анкетирование).

	8- 11  июня 2020
	Организатор мероприятия
Региональный координатор
ГБОУ ДОД   «Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»

	2.
	Утверждение распорядительного акта  о реализации  регионального проекта по поддержке школ со стабильно высокими образовательными результатами обучающихся  в Ленинградской области в 2020 году
	июнь 2020
	Муниципальный координатор

	3.
	Проведение он-лайн опроса (анкетирование)  ОУ Ленинградской области, участников регионального проекта  (не менее 200 образовательных организаций  из 18 муниципальных образований Ленинградской области)
	15-19 июня  2020
	Организатор мероприятия
Региональный координатор
Муниципальный координатор

	4.
	Проведение мониторинга   участия обучающихся Ленинградской области в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников
	15-19 июня  2020
	Организатор мероприятия
Региональный координатор
Муниципальный координатор

	5.
	Проведение он-лайн опросов (анкетирование)  руководящих работников и   педагогических работников из  60  ОУ  Ленинградской области  отобранных в соответствии с пунктом 9  стабильно высокими образовательными результатами – обладающими высоким потенциалом для достижения высоких академических результатов обучающихся и лидерскими практиками в олимпиадном движении
	01 – 15 июля
2020
	Организатор мероприятия
Региональный координатор
Муниципальный координатор

	6.
	Утверждение перечня 30 ОУ участников регионального проекта и единого реестра (списка) педагогических работников образовательных организаций Ленинградской области, обладающих высоким потенциалом реализации лидерских практик в области олимпиадного движения и вошедших в состав проектировочных команд Ленинградской области
	30 июля 2020
	Организатор мероприятия
Региональный координатор
Муниципальный координатор

	7.
	Формирование проектных команд ОУ Ленинградской области по развитию преподавания предметов для участия в олимпиадном движении на базе 30  ОУ Ленинградской области
	01 – 15 августа 2020
	Организатор мероприятия
Региональный координатор
Муниципальный координатор

	8.
	Проведение интенсивных проектных сессий для     проектных команд Ленинградской области, участников регионального проекта по развитию олимпиадного движения
	август – ноябрь 2020
	Организатор мероприятия
Региональный координатор
Муниципальный координатор

	9.
	Проведение   курсов повышения квалификации по теме «Методы и технология обучения решения олимпиадных заданий  всероссийского уровня» для проектных команд ОУ
	август – сентябрь 2020
	Организатор мероприятия
Региональный координатор
Муниципальный координатор

	10.
	Проведение курсов повышения квалификации   «Индивидуальные образовательные стратегии развития одаренных детей: механизмы реализации» для специалистов муниципальных органов управления образованием и методических служб, курирующих работу с одаренными детьми, а также руководителей муниципальных ресурсных центров по работе с одаренными детьми
	август – сентябрь 2020
	Организатор мероприятия
Региональный координатор
Муниципальный координатор

	11.
	Проведение информационно-методических семинаров (вебинаров)   для представителей проектных команд ОУ Ленинградской области, обладающих высоким потенциалом реализации лидерских практик в области олимпиадного движения, а также для руководителей муниципальных ресурсных центров по работе с одаренными детьми
	сентябрь – ноябрь 2020
	Организатор мероприятия
Региональный координатор
Муниципальный координатор

	12.
	Проведение проблемных семинаров для членов муниципальных предметно-методических комиссий по вопросам разработки материалов (задания, критерии оценивания, методические рекомендации) для проведения школьного этапа ВсОШ с привлечением тренеров олимпиадной подготовки регионального и всероссийского уровня
	сентябрь – октябрь 2020
	Организатор мероприятия
Региональный координатор
Муниципальный координатор

	13.
	Проведение внешней экспертной оценки материалов (задания, критерии оценивания, методические рекомендации) для проведения муниципального и регионального этапа ВсОШ по 7 учебным предметам (обществознание, литература, история, биология, география, английский язык, математика)
	август - октябрь 2020
	Организатор мероприятия Региональный координатор
Муниципальный координатор

	14.
	Формирование реестра организаций-партнеров для организации работы по развитию олимпиадного движения в Ленинградской области с целью заключения договоров о сетевом взаимодействии.
	ноябрь 2020
	Организатор мероприятия Региональный координатор
ГАОУ ДПО   «Ленинградский областной институт развития образования» Муниципальный координатор

	15.
	Организация и проведение учебно-тренировочных сборов для участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
	ноябрь 2020
	Комитет образования
Муниципальный координатор

	16.
	Организация и проведение мотивационных предметных сессий для обучающихся 5-9 классов по филологии, физике-математике-информатике, истории и обществознанию, биологии и экологии
	три раза в год
	Комитет образования
Муниципальный координатор

Приложение 2
к распоряжению комитета образования
МО «Выборгский район»
Ленинградской области
«    » июня  2020 года  №
Список образовательных учреждений, обладающих потенциалом для достижения высоких академических результатов обучающихся и лидерскими практиками в олимпиадном движении
	№
	МБОУ
	Адрес

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11»
	г. Выборг, Школьный переулок, дом 5

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа г. Светогорска»
	Выборгский район, г. Светогорск, ул. Рощинская, д. 6

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов»
	г. Выборг, ул. Горная, д. 10/3

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»
	г. Выборг, ул. Советская, дом 7

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	г. Выборг, ул. Рубежная д. 31

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14»
	г. Выборг, ул. Гагарина, д. 36

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рощинский центр образования»
	Выборгский район, пгт. Рощино, ул. Железнодорожная, д. 57

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменногорский центр образования»
	Выборгский район, г. Каменногорск, Ленинградское шоссе, дом 93

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приветненская средняя общеобразовательная школа»
	[bookmark: _GoBack]Выборгский район, п. Приветнинское, ул. Военных строителей, д. 11

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12»
	г. Выборг, улица Гагарина, дом 38/14

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Выборга»
	г. Выборг, Ленинградское шоссе, дом 45-а

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением отдельных предметов»
	г. Выборг, Травяная ул., дом 29

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя общеобразовательная школа»
	Выборгский район, Каменка школа

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 - школа отечественной культуры»
	г. Выборг, ул. Выборгская, д. 34

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	г. Выборг, Школьная площадь, дом 4, 4а

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Первомайский центр образования»
	Выборгский район, п. Первомайское, ул. Ленина, д. 48

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приморский центр образования»
	Выборгский район, г. Приморск, ул. Школьная , д.16